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سودسهامعدالتکیواریزمیشود؟
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس درباره زمان واریز سود 
سهام عدالت توضیحاتی داد. به گزارش ایسنا، او گفت: سود 
سهام عدالت هنوز در شورای عالی بورس تصویب نشده و به 

محض مشخص شدن سود، تصمیم گیری انجام می شود. 

قیمتدلاربالارفت
بر اساس آنچه تجارت نیوز از قیمت دلار در بازار آزاد منتشر 
کرده، قیمت دلار به ۵۱ هزار و ۴۵۰ تومان رسیده است و 
افزایش قیمت دلار که از دیروز آغاز شده است همچنان ادامه 

دارد. 

کارتسوختاینافرادغیرفعالمیشود
اگر دارندگان وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث اقدام به 
تمدید بیمه نامه خود در یک ماه نکنند کارت سوختشان غیر 
فعال می شود. عزیزی، معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت 
حمل و نقل سوخت کشور در گفت وگو با رادیو اقتصاد اظهار 
داشت: با همکاری و هماهنگی سازمان بیمه، شرکت ملی 
فرآورده های نفتی، پلیس راهور و دیگر دستگاه ها کارگروه 
راهبری اجرای ماده ۴۸ قانون بیمه شخص ثالث در ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور با نمایندگان دستگاه های 
مرتبط تشکیل و در مرحله اول مصوب شد خودروهای نفت و 
گازسوز مشمول قانون در ۳ مرحله اطلاع رسانی و رصد شوند. 
عزیزی افزود: تا به حال ۴۰ هزار خودرو نفت گاز سوز فاقد بیمه 
شناسایی شد که طبق فرایندی در یک ماهه اول به دارندگان 
خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث، بهنگام سوختگیری پیغام 
»هشدار بیمه« ارسال می شود که همزمان سازمان راهداری، 
حمل و نقل جاده ای و سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور 
نیز پیامک هایی به این گروه ارسال می کنند. وی ادامه داد: اگر 
دارندگان وسایل نقلیه فاقد بیمه شخص ثالث اقدام به تمدید 
بیمه نامه خود در یک ماه نکنند، وارد لیست خاکستری شده و 
هنگام سوخت گیری در ماه دوم پیغام»خطا بیمه« را دریافت 
خواهند کرد که به منزله غیرفعال شدن کارت سوخت شان 
است. معاون صنایع و انرژی ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت 
کشور با اشاره به رشد ۳۰ درصدی جامعه هدف برای تمدید 
بیمه بیان داشت: از ۴۰ هزار خودرو طی یک ماه گذشته ۱۲ 
هزار خودرو نسبت به تمدید بیمه خود اقدام کردند که از لیست 
هشدار خارج شده اند و انتظار می رود این روند افزایش یابد. به 
گزارش مهر، عزیزی هدف اصلی اجرای قانون را الزام به دریافت 
بیمه نامه شخص ثالث برای افزایش امنیت حوزه حمل و نقل 
دانست و تصریح کرد: توصیه ما به رانندگان خودروهای وسایل 
سنگین دقت در تمدید بیمه نامه هاست تا از منافع بیمه در 

جبران خسارات بهره مند شوند. 

یکبانکخصوصیوسهموسسهاعتباری
منحلمیشوند

بنابر اطلاعیه وزارت اقتصاد امسال سه موسسه اعتباری و یک 
بانک خصوصی منحل خواهند شد. بنابر اطلاعیه وزارت اقتصاد 
امسال سه موسسه اعتباری و یک بانک خصوصی منحل خواهند 
شد و مدتی پیش موسسه اعتباری توسعه منحل و فرایند 
تصفیه آن آغاز شد و تا پایان سال دو موسسه و یک بانک این 
فرایند را طی خواهند کرد. روابط عمومی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در پاسخ به گزارشی با عنوان »ضرورت احتیاط در 
تحلیل آمارهای مثبت« توضیح داد: سیاست تثبیت به معنای 
میخکوب کردن قیمت ها نیست. تثبیت به دنبال حذف شوک ها 
و ثبات بخشی به تحولات اقتصاد کلان است. سیاست های دولت 
کاملا در جهت کنترل تورم طراحی و تنظیم شده است. یکی 
از مهم ترین اصلاحات نهادی در اقتصاد ایران قطعا اصلاح نهاد 
بانک مرکزی است و در همین راستا طرح قانون بانک مرکزی 
که با همکاری و تعامل بین دولت و مجلس تدوین شده است 
یکی از شاه کلیدهای اصلاحات اقتصادی در حوزه پولی و بانکی 
خواهد بود. علاوه بر این، در متن لایحه برنامه هفتم توسعه به 
صورت مشخص به اصلاحات در نظام بانکی، نظام بودجه ریزی 
و صندوق های بازنشستگی پرداخته شده و خوشبختانه در 
حوزه اصلاحات بودجه ریزی و بانکی، عمده احکام مورد نیاز 
به تایید کمیسیون تلفیق مجلس رسیده است، هرچند که در 
کمیسیون تلفیق موارد جدیدی به متن لایحه اضافه شده که 
برخی از آنها مورد تایید دولت نیست و دولت تلاش می کند در 
تعامل با مجلس محترم، در این موارد بازنگری شود. دولت برای 
اصلاحات در حوزه بانکی منتظر لایحه برنامه هفتم توسعه و 
طرح قانون بانک مرکزی نمانده است. با اخذ مجوزهای لازم از 
شورای هماهنگی سران قوا، اختیارات خوبی برای ساماندهی 
نظام بانکی به بانک مرکزی و دولت داده شده است و در همین 
راستا، امسال سه موسسه اعتباری و یک بانک خصوصی منحل 
خواهند شد. مدتی پیش موسسه اعتباری توسعه منحل و 
فرایند تصفیه آن آغاز شد و تا پایان سال دو موسسه و یک 
بانک این فرایند را طی خواهند کرد. به گزارش تسنیم، برای 
رفع پایدار ناترازی ها، دولت در حال بازپرداخت بدهی های 
معوق خود به نظام بانکی و صندوق های بازنشستگی است، 
به طوری که بدهی دولت به صندوق بازنشستگی به میزان 
۱۰۰ هزار میلیارد تومان در سال گذشته تسویه شد و فرایند 
تسویه بدهی ها در سال جاری و سال آینده ادامه خواهد داشت. 
علاوه بر این دولت پیشنهادات مشخصی برای کاهش ناترازی 
صندوق های بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه ارائه کرده 
است. دولت امیدوار است با تایید این پیشنهادات در برنامه هفتم 
توسعه، بتواند اقدامات جدی تری برای رفع ناترازی صندوق های 

بازنشستگی در طول ۵ سال آینده انجام دهد. 

اخبار

بورسبهکمارفت
آرمان ملی: در معاملات روز گذشته، 
بازار بورس تهران با سقوط قیمت سهام اغلب 
شرکت ها مواجه بود و به همین دلیل فشار 
فروش سنگینی می کرد و اغلب سهام ها در 
محدوده صف فروش معامله  شدند. شاخص 
کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۵۱ 
هزار و ۶۱۰ واحد افت در ارتفاع ۲ میلیون و یک 
هزار و ۲۶۸ واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با 
۲۶ هزار و ۱۹ واحد کاهش به ۶۸۳ هزار و ۲۴۷ 
واحد و شاخص قیمت با ۱۴ هزار و ۷۷۵ واحد 
افت به ۳۸۷ هزار و ۹۸۸ واحد رسید همچنین 
روز گذشته در معاملات بورس تهران، بیش از 
۹ میلیارد و ۸۱۵ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۵۷ هزار و ۲۹۳ میلیارد 
ریال معامله شد. فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با ۳۶۵۰ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( با ۲۵۱۲ واحد، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا( با ۲۱۳۶ واحد، سرمایه گذاری تامین 
اجتماعی )شستا( با ۱۷۲۶ واحد، گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۷۰۹ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۱۶۰۹ 
واحد و گروه مپنا )سهامی عام( )رمپنا( با ۱۴۰۳ 
واحد بیش ترین تاثیر منفی بر شاخص بورس 
داشتند. تامین سرمایه کاردان )تکاردان(، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، 
)شستا(،  اجتماعی  تامین  سرمایه گذاری 
خودرو  ایران   )ذوب(،  اصفهان  ذوب آهن 
)خودرو(، فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( و بانک 
ملت )وبملت( در نمادهای پرُتراکنش بورس 
تهران قرار داشتند همچنین شاخص فرابورس 
نیز با ۶۵۹ واحد افت به ۲۵ هزار و ۲۵ واحد 
رسید. در این بازار بیش از ۴ میلیارد و ۵۲۴ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد 
شد. پلیمر آریا ساسول )آریا(، شرکت های 
سرمایه گذاری مالی سپهرصادرات )وسپهر(، 
ایران خودرو دیزل )خاور(، گروه انتخاب 
الکترونیک آرمان )انتخاب(، بیمه پاسارگاد 
)بپاس( و فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( 
بیش ترین تاثیر منفی را در شاخص فرابورس 
داشتند و ایران خودرو دیزل )خاور(، بانک 
دی )دی(، مولد نیروگاهی تجارت فارس 
)بمولد(، سرمایه گذاری توسعه و عمران استان 
کرمان )کرمان(، پویا زرکان آق دره )فزر(، نیان 
الکترونیک )نیان( و سرمایه گذاری تدبیرگران 
نمادهای  در  )سدبیر(  وخوزستان  فارس 
پرُتراکنش فرابورس قرار داشتند. شاخص کل 
هم وزن نیز در پایان معاملات دیروز ریزش 
سنگین ۳. ۶۷ درصدی را تجربه کرد و ارزش 
معاملات خرد بازار سهام نیز به ۶۰۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است همچنین حقیقی ها در پایان 
معاملات ۱۳۶۸ میلیارد پول از بازار سهام خارج 
کردند و سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز در 
پایان معاملات به ۲۱. ۷ میلیون تومان و سرانه 
فروش آن ها به ۳۲ میلیون تومان رسید که نشان 
از حضور پر قدرت فروشندگان در معاملات دارد. 

دلارچندشد؟
در معاملات دیروز مرکز مبادله طلا و ارز ایران، 
هر اسکناس دلار آمریکا به ۴۱ هزار و ۲۰۹ تومان 
و حواله دلار نیز به ۳۷ هزار و ۴۶۳ تومان رسید. 
در معاملات روز یکشنبه ۱۶ مهر مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران، هر اسکناس دلار آمریکا با ثبات 
نسبت به روز کاری قبل به ۴۱ هزار و ۲۰۹ تومان 
و نرخ حواله دلار نیز به ۳۷ هزار و ۴۶۳ تومان 
رسیده است. به گزارش تسنیم، هر اسکناس 
یورو در مرکز مبادله ایران نیز با ثبات نسبت به 
روز کاری گذشته به ۴۳ هزار و ۶۶۲ تومان و نرخ 
حواله یورو نیز به ۳۹ هزار و ۶۹۳ تومان رسیده 
است. از سوی دیگر، اسکناس درهم امارات با 
ثبات نسبت به روز کاری قبل، ۱۱ هزار و ۲۲۱ 
تومان ارزش گذاری شده و نرخ حواله درهم نیز 

۱۰ هزار و ۲۰۱ تومان است. 

جدیدترینقیمت
خودروهایداخلی

قیمت خودرو روز گذشته با شیب بسیار 
اندک، به صورت افزایشی گزارش می شود البته 
در این میان، برخی خودروها نیز افت قیمت 
دارند و به طور کلی، بازار وضعیت باثباتی دارد 
البته میزان این افزایش، بسیار جزئی بوده و 
همچنین، برخی از خودروها نیز شاهد افت 
قیمتی هستند. می توان گفت که میزان افزایش 
و کاهش ها در حد چشمگیری نبوده و بازار از یک 
وضعیت باثباتی بهره می برد. همان طور که انتظار 
می رفت، در روز گذشته نیز اخبار بسیاری در 
مورد تسریع واردات خودرو و ترخیص بیشتر این 
خودروهای وارداتی شنیده شد. برای مثال یکی 
از مهم ترین اخبار این حوزه، وعده عرضه و تعیین 
قیمت خودروهای وارداتی از هفته جاری و هفته 
آینده است که از زبان مهدی ضیغمی، مجری 
طرح واردات خودرو منتشر شده است. بنابراین 
درصورتی که این خبر واقعی باشد، احتمالا بازار 
شاهد افت بیشتر قیمت خودروهای وارداتی در 
آینده نزدیک باشد. قیمت خودروهای داخلی، 
روز گذشته نسبت به روزهای قبل، صعودی 
گزارش می شود به طوری که کوییک دنده ای 
S که هاچ بک اقتصادی سایپا به شمار می رود، 
حدود دو میلیون تومان گران تر شده و با قیمت 
۳۴۴ میلیون تومانی خرید و فروش می شود و 
شاهین G خودروی نه چندان ارزان این شرکت 
نیز با افزایش سه میلیون تومانی که تجربه کرد، 

به نرخ ۵۸۵ میلیون تومان رسید. 

  آرمان ملی - المیرا بابایی: پرونده عرضه 
خودرو در بورس کالا از ماه های پایانی سال 
گذشته با مخالفت شورای رقابت بسته شد و 
بعد از ماه ها بحث و جدل بر سر اینکه خودرو 
به بورس عرضه شود یا نشود با نظر شورای 
رقابت منتفی شد و هم اکنون که ۷ ماهی از 
سال جدید می گذرد شورای رقابت تاکید دارد 
که تا همین لحظه، ملاک همان دستورالعمل 
شوراست و بورس کالا محلی برای عرضه 
خودروها نیست. از سوی دیگر در بازه زمانی 
۱۰ ماهه، یعنی از اردیبهشت تا اسفند سال 
گذشته، انواعی از خودروها که در بورس کالا 
عرضه شد آینده عرضه خودرو در بورس را 
همواره در هاله ای از ابهام قرار می داد، چرا 
که ابتدا مخالفت های وزارت صمت و سپس 
دستورالعمل های مختلف شورای رقابت بود 
که نه تنها باعث شد در عرضه ها وقفه بیفتد، 
بلکه روی سهام های خودرویی نیز تاثیرگذار 
بود و ریزش آنها را به دنبال داشت حال روز 
گذشته مجددا رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار مهر تاییدی بر جریانات قبلی زد و اعلام 
کرد که فعلا برنامه ای برای عرضه خودرو در 
بورس وجود ندارد و به نظر می رسد با توجه 
به تعهدات خودروسازان در سامانه فروش 
یکپارچه، تا یکسال و نیم آینده برنامه جدیدی 
برای عرضه بورسی وجود ندارد و به این ترتیب 
ورود خودرویی ها به بورس ممنوع شد. رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار روز گذشته در 
نشست خبری اعلام کرد که فعلا برنامه ای 
برای عرضه خودرو در بورس وجود ندارد و به 
نظر می رسد با توجه به تعهدات خودروسازان 
در سامانه فروش یکپارچه، تا یکسال و نیم 
آینده برنامه جدیدی برای عرضه بورسی 
وجود ندارد، اما اگر خودروسازان بخواهند 
این کار را انجام دهند مشکلی برای آن نداریم. 
به گزارش ایسنا، مجید عشقی اظهار کرد: به 
روزرسانی برنامه راهبردی سازمان سه هدف 
اصلی از جمله حمایت از حقوق سرمایه گذاران، 
ارتقای اثربخشی و کارایی نظام نظارتی و 
تسهیل گری تامین مالی، تشکیل سرمایه و 
مدیریت ریسک دارد. وی افزود: در راستای 
حمایت از حقوق سرمایه گذاران به دنبال 
تنوع بخشی به روش های سرمایه گذاری 
است و سعی کردیم در ۲ سال گذشته بیشتر از 
گذشته به این موضوع بپردازیم و به راه اندازی 

ابزارهای سرمایه گذاری در مسکن توجه ویژه 
کردیم. همچنین سه صندوق اهرمی تاکنون 
توانسته اند ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه 
جذب کنند. رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار ادامه داد: صندوق املاک و مستغلات 
راه اندازی شد و در سه ماه گذشته پیش 
فروش متری و دستورالعمل سلف مسکن 
آماده شد و تا یک هفته روی سایت است و تا 
هفته آینده پس از جمع بندی نهایی در اولین 
جلسه هیات مدیره تصویب خواهد شد. یکی از 
ابزارهای خوب برای بخش عرضه مسکن است. 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
برداشته شدن صف های طولانی پیش روی 
سرمایه گذاران و شرکت های سرمایه گذاری 
برای دریافت مجوز، اضافه کرد: سازمان 
بورس همواره جزو دستگاه های پیش رو در 
زمینه اتصال به درگاه صدور مجوزهای دولت 
بود. همچنین در زمینه حمایت از حقوق 
سرمایه گذاران از سال ۱۴۰۱ همه سودها از 
طریق سجام انجام می شود و نیازی به انجام 

این کار از طریق بانک ها نیست. 
 واریز سودهای رسوبی برای بیش از 

۴۸ میلیون نفر
عشقی اظهار کرد: بیش از ۳۶ میلیون نفر 
سودهای رسوبی در سال گذشته و در شش 
ماهه نخست امسال بیش از ۱۲ میلیون نفر 

سود رسوبی  شان را دریافت کرده اند. از سوی 
دیگر شاهد کاهش مدت زمان واریز سود 
سهامداران از هشت ماه به چهار ماه هستیم. 
وی به ارتقای اثربخشی و کارایی نظام نظارتی 
به عنوان دومین هدف به روز رسانی برنامه 
راهبردی اشاره کرد و گفت: در راستای اجرای 
بند ج ماده ۳۶ قانون احکام دائمی کشور پس از 
۱۳ سال به زودی تخلفات مدیران بازار سرمایه 
با شفافیت افشا خواهد شد. همچنین در این 
زمینه و در جهت سوت زنی رسانه ها و برای 
افزایش نظارت بر بازار سرمایه پاداش نقدی در 
نظر گرفته و به دنبال افزایش آن هستیم. رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار تسهیل گری 
تامین مالی، تشکیل سرمایه و مدیریت ریسک 
را یکی دیگر از اهداف به روز رسانی برنامه 
راهبردی سازمان دانست و افزود: در این راستا 
به دنبال افزایش روند انتشار اوراق تامین مالی 
بخش غیردولتی هستیم و همچنین تا الان 
۱۷۰ هزار میلیارد تومان مجوز افزایش سرمایه 
صادر شده و امیدواریم مجموع افزایش سرمایه 
و اوراق تا پایان امسال ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد 
تومان برسد. وی افزود: صندوق توسعه بازار بر 
اساس رویه ای که دارد منابع را مانند منابع 
خودش سرمایه گذاری می کند و در این مدت 
هم تغییری در استراتژی این صندوق ایجاد 
نشده و اگر نیاز باشد مجدد تامین مالی را از 

بازار انجام خواهد داد. رئیس سازمان بورس 
اعلام کرد: درباره انتشار اوراق به میزانی که در 
قانون بودجه آمده اتفاق خواهد افتاد، بنابراین 
پیش بینی خاصی در این زمینه انجام نمی دهد 
و خریدار این اوراق هم عمدتا بخش بانکی، 
بیمه و غیره است. عشقی ادامه داد: درباره 
طرح سازمان ناظر حسابرسان نیز باید گفت 
که نحوه تهیه این گزارش ها برای سازمان 
بورس اهمیت ویژه ای دارد و نظرات خودمان 
را درباره این قانون به مجلس داده ایم تا ارتقای 
جایگاه حرفه ای حسابرسی را شاهد باشیم 
و گزارش های متقن و معتبر از حسابرسان و 
مجموعه های حسابرسی منتشر شود. وی در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه در راستای اتفاقات 
رخ داده روز گذشته و جنگ حماس و رژیم 
صهیونسیتی، بیشتر از ۹۰ درصد بازار منفی 
شده است آیا در صورت ادامه این وضعیت 
شاهد تعطیلی موقت بازار خواهیم بود؟ گفت: 
در سه ماه گذشته پنیک در بازار نداشتیم و 
پنیک جدی در بازار نداشتیم و البته مسائل 
سیاسی که به وجود می آید مسلما در بازار 
سرمایه اثرگذار است. گرچه صف های فروش 
طولانی در بازار نداریم و قطعا سهم ها شرایط 
خوبی دارند و توصیه می کنم سهامداران عجله 
نکنند و سهامداران بزرگ و حقوقی ها هم کار 
خودشان انجام خواهد داد. وی ادامه داد: ما به 
عنوان بازار سرمایه این آمادگی را داریم در 
راستای قانون جهش تولید مسکن به تامین 
مصالح ساختمانی کمک کنیم تا با قیمت های 
پایه یا قیمت هایی که منطقی باشد این کار 
را انجام دهیم. چراکه مسأله مسکن حمایتی 
ادامه دار خواهد بود و به محض اینکه میزان 
تقاضا اعلام شود آمادگی آن را داریم. قانون در 
حال حاضر مجلس در شش ماه پایانی خودش 
است و با توجه به تعدد طرح ها و لوایحی که 
در دست بررسی بوده، سخت است که امسال 
اصلاح قانون بازار سرمایه به تصویب برسد و 
امیدواریم که این اتفاق هر چه سریع تر رخ دهد. 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین 
درباره سهم ۱۵ درصدی بازار سرمایه در حوزه 
تامین مالی گفت: برآورد ما حدود ۳۰ درصد 
است و سهم ۱۵ درصدی درست نیست اما 
برنامه هایی برای افزایش این سهم داریم و 
امیدواریم بتوانیم با ادامه روند انتشار اوراق و 

غیره این عدد را افزایش دهیم. 

»آرمان ملی« به بررسی شرایط عرضه خودرو در بازار سرمایه می پردازد: 

کشیده شدن ترمز خودرویی ها در بورس 

  آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: با وجود 
کاهش نسبی قیمت گوشت در روزهای اخیر و 
افزایش ذخایر گوشت قرمز، هنوز هم گوشت، 
خارج از سفره معیشتی بسیاری از مردم 
قرار دارد، به طوری که بنا بر اخبار منتشره 
در سال ۱۴۰۱ سرانه مصرف گوشت به ۳ 
کیلوگرم می رسید و در این میان به دلیل 
گرانی قیمت گوشت قرمز مردم کم کم مرغ 
را جایگزین گوشت قرمز کردند به گونه ای که 
سرانه مصرف مرغ در کشور از ۲۴ کیلوگرم در 
سال ۱۳۹۰ به ۳۲ کیلوگرم در سال ۱۴۰۱ 
رسید البته قیمت مرغ هم در این سال ها با 
رشد زیادی همراه شد به گونه ای که قیمت 
هر کیلوگرم مرغ از ۲۵ هزار تومان سال 
۱۳۹۰ به ۶۰ هزار تومان در خرداد ماه ۱۴۰۱ 
رسید و پس از یک سال با دو برابر افزایش 
قیمت به بالای ۱۰۰هزار تومان رسید. هرچند 
کارشناسان معتقدند افزایش ذخایر گوشت 
قرمز و دپوی گوشت های یخ زده موجود 
قیمت گوشت را واقعی تر از آنچه هست خواهد 
رساند و قیمت گوشت کاهش خواهد یافت، اما 
شرط ثبات بازار گوشت در گرو مدیریت بهینه 
مسئولان و توزیع مستمر مناسب گوشت گرم 

و یخ زده است. 
 دپوی گوشت های یخ زده برای ثبات 

بازار 
تامین  شورای  رئیس  پوریان،  منصور 
کنندگان دام کشور در این خصوص به »آرمان 
ملی« گفت: با توجه به واردات گوشت یخ زده 
و همچنین ذبح گوشت تازه دام گوساله در 
حال حاضر از ذخایر گوشت خوبی برخوردار 
هستیم و در این راستا قیمت گوشت هم 
کمتر شده است هرچند قیمت گوشت در 
ماه های اخیر به دلایلی مانند حذف ارز ۴۲۰۰ 
هزار تومانی، افزایش هزینه های حمل و نقل، 
انرژی، حقوق و دستمزدها و... افزایش یافته 
بود اما دولت با کنترل بازار گوشت با قیمت 
مناسب وارد فروشگاه های زنجیره ای شد و 
قیمت گوشت کاهش یافت. او افزود: واردات 
گوشت منجمد به دنبال خرید گوشت گرم با 
ارز ترجیحی دپو شده است و عملًا ظرفیت 
گوشت مناسب است و طبق بررسی ها قیمت 
دام زنده نسبت به یک ماه و نیم گذشته 

افزایش یافته و از ۱۷۰ به ۱۹۰ هزارتومان 
رسیده است و در حال حاضر به علت قیمت 
متفاوت گوشت های وارداتی و داخلی در بازار 
قیمت گوشت دو نرخی شده و به همین علت 
نمی توان گفت قیمت واقعی گوشت چقدر 
است هر چند پیش بینی می شود که قیمت 
واقعی گوشت و روند کاهش شد قیمت این 

محصول ادامه داشته باشد. 
 کاهش سرانه مصرف گوشت قرمز

پوریان درباره کاهش سرانه خرید گوشت 
قرمز برای مردم گفت: قیمت گوشت گرم 
کاهش یافته است اما به دلیل ضرورت زمانی 
و ذبح گوشت قرمز مجبور به دپو گوشت های 
یخ زده وارداتی شده ایم و البته به دلیل افزوده 
قیمت لاشه  قرمز،  گوشت  ذخایر  شدن 
گوساله در حال حاضر حدود ۲۶۵ تومان 
عرضه می شود و بر اساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته تا حدود ۴۵ روز دیگر دام زنده 
به بازار وارد می شود و آماده کشتار خواهند 
شد و به این ترتیب به ذخایر گوشت گرم 
باز هم افزوده خواهد شد و بنابراین به شکل 
منطقی قیمت گوشت باز هم واقعی تر و 
کمتر خواهد شد و امیدواریم سرانه مصرف 
گوشت قرمز افزایش یابد و امکان خرید 
گوشت برای مردم بیشتر از گذشته فراهم 
 آید.رئیس شورای تامین کنندگان دام کشور 
توضیح داد: گوشت های یخ زده هم به دلیل 
اینکه به هرحال تاریخ مصرف دارد به بازار 
وارد می شود و به این ترتیب با واردات گوشت 
یخ زده گوساله وارداتی هم کمتر از قیمت 
فعلی یعنی ۲۶۵ هزار تومان خواهد رسید. با 
توجه به وجود منابع کافی اعم از گوشت های 
وارداتی و داخلی، قیمت گوشت قرمز هنوز 
واقعی نیست و خود ما نیز نسبت به این مسأله 
واقف هستیم و امیدواریم که در آینده نزدیک 
قیمت واقعی تر خواهد شد البته نمی توان 
زمان مشخصی برای کاهش قیمت گوشت 
اعلام کرد اما با توجه به عرضه فراوان باید 

منتظر کاهش قیمت ها باشیم. 
 پرواربندی، مشکل اصلی دامداران

او بیان کرد: با توجه به شرایط حاکم بر 
صنعت دام مشکلات دامداران و پرواربندی ها 
زیاد است و هنوز به طور کامل رفع نشده 

است، اما با این وجود تولیدکنندگان سعی 
دارند شرایط تولید داخلی را به حالت اولیه 
بازگردانند تا تولید تداوم پیدا کند. در رابطه با 
مشکلات موجود در این صنعت نیز باید گفت 
در سال های گذشته برخی از سرمایه گذاران 
گله های ۴ الی ۵ هزار رأسی برای تامین 
گوشت پرورش می دادند که این گله ها نه تنها 
بازار داخل را تامین می کرد؛ بلکه بخشی 
از آن نیز صادر می شد. پوریان اضافه کرد: 
اکنون بخش عمده گوشت وارداتی گرم و 
منجمد در بخش های خاص از جمله مراکز 
دولتی و درمانی و فروشگاه های زنجیره ای 
و شرکت های بسته بندی عرضه می شود که 
بیشتر آنها مربوط به استان تهران است و 
به برخی استان ها تخصیص داده نمی شود، 
در حالی که برای تنظیم بازار این محصول 
باید گوشت گوسفندی و گوساله به طور 
گسترده و مستمر در بطن بازار عرضه شود تا 
قیمت ها روند کاهشی به خود بگیرند تا جلوی 
گرانفروشی گرفته شود. او درباره بازار گوشت 
قرمز در ماه های آینده گفت: دولت برای حفظ 
ذخایر و تامین بازار داخلی، واردات گوشت 
گرم و منجمد را همچنان در دستور کار دارد 
و با وجود مشکلات عدیده دام زنده و گوشت 
قرمز داخلی نیز در حال تولید است؛ بنابراین 
در ماه های آینده با مشکلی در این بخش 

روبه رو نخواهیم شد. 
 حذف گوشت قرمز و سفید از سفره 

مردم
سید مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد 
دانشگاه در این خصوص به روزنامه اعتماد 
گفت: از نخستین روزی که تحریم ها تشدید 
شد مشخص بود که چه نتایج شوم اقتصادی و 
اجتماعی در پی دارد متاسفانه اصرار مسئولان 
بر سیاست های گذشته و ادامه تحریم ها 
به جز وقت کشی نتیجه دیگری به دنبال 
نداشت. این کارشناس اقتصادی با اشاره 
به وابستگی اقتصاد کشور به فروش نفت 
خاطرنشان کرد: تحریم ها اجازه نمی دهد که 
برنامه های سیاستمداران پیش برود البته در 
دولت گذشته بخشی از مسائل و مشکلات 
داخلی تا حدودی حل شد اما با وجود آنکه 
دولت سیزدهم با شعار حل مشکلات داخلی 

و خارجی و دور زدن تحریم ها روی کار 
آمد دیدیم که برخی از این مدیران حتی 
مختصری از اقتصاد ایران و ساختارهای اداری 
و اجرایی را هم نمی دانند. افقه گفت: با حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی تیر خلاص زده شد و قرار بر 
این شد تا بخش قابل توجهی از منافع آن در 
حوزه مواد غذایی برای دهک های کم درآمد 
جبران شود اما دیدیم که حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی باعث شد تا شتاب افزایش قیمت 
مواد غذایی سرعت گیرد و شاهد آن شدیم 
که میزان تورم در بخش گوشت قرمز و سفید 
امروز به ۸۰درصد رسیده است. افقه بیان کرد: 
درحال حاضر شاهد آنیم که هم تورم افزایش 
پیدا کرده و هم میزان سرمایه گذاری ها افت 
داشته است و همه این موارد به این معنی 
است که مواد غذایی روز به روز از سفره مردم 
کمتر شده و سرانه مصرف هم کمتر می شود. 
این اقتصاددان افزود: با ادامه این سیاست ها با 
افت تولید، افزایش بیکاری و رشد تورم روبه رو 
خواهیم بود، در نتیجه تعداد فقرا در کشور 
بیشتر می شود و طبقه متوسط هم کم کم به 
زیر خط فقر می افتند و اگر هم در این طبقه 
باقی بمانند میزان مصرف شان را کمتر از قبل 

کرده اند. 
 مشارکت افراد در فرآیند توسعه 

کمتر خواهد شد
کرد:  خاطرنشان  اقتصاددان  این 
سهم  می شوند  فقیرتر  افراد  که  زمانی 
صرف  را  خود  بودجه  از   بیشتری 
مواد غذایی می کنند، اما با گرانی ها در این 
بخش میزان مصرف افراد هم کمتر می شود. 
افقه با اشاره به پیامدهای گرانی در بخش مواد 
خوراکی گفت: انواع بیماری ها و سوءتغذیه و 
بدن های ضعیف از نتایج این سیاست هاست 
و جامعه ای که به لحاظ غذایی ضعیف باشد 
دیگر توان جسمی و ذهنی کافی ندارد تا 
در فرآیند توسعه مشارکت داشته باشد و 
امید به زندگی افراد هم کمتر می شود. این 
اقتصاددان با اشاره به افزایش فقر در جامعه 
گفت: گسترش بزه های اجتماعی و نزول 
ارزش ها و زنجیره ای از معضلات افزایش 
فقراست و در این چرخه باطل رشد اقتصادی 

هم کند خواهد شد. 

 »آرمان ملی« به بررسی بازار گوشت قرمز و شرط ثبات قیمت آن می پردازد

 حذف گوشت از سفره مردم با   وجود  دو  نرخی شدن  قیمت
 پشت پرده دونرخی شدن قیمت گوشت


